Afati i kësaj Kontrate është 12/24 mujore sipas përzgjedhjes së Pajtimtarit. Pajtimtari nuk mund të zgjidhë këtë Kontratë pa përfunduar afati 12/24 mujor nga nënshkrimi i saj. Në rast të 
kundërt, Pajtimtari detyrohet të paguajë një penalitet respektivisht në vlerën 18,000 (tetëmbëdhjetëmijë) lekë për afatin 12 mujor dhe në vlerën 20,000 (njezetmijë) Lekë për afatin 24 mujor.
Penaliteti nuk duhet të tejkalojë shumën e detyrimit për Pajtimin mujor të muajve të mbetur. Në çdo rast Pajtimtari detyrohet të kthejë pajisjen ose të paguajë vlerën e pajisjes së